
pag. 1 di 3 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Massimo Braganti 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 2268 del 27 dicembre 2019 

 
 
 
 

N.  193 DEL 26/02/2020 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Costituzione dell'Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale ai sensi della 
Legge regionale 17 dicembre 2018, n.27 - Designazione Responsabile 
trattamento dati personali e attribuzione compiti aziendali in materia di 
trattamento dati personali   
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo dott. Alessandro Faldon 
del Direttore Sanitario dott.ssa Laura Regattin 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Denis Caporale 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  193 del 26/02/2020 
 

Atto n. 193 del 26/02/2020  Pag. 2 di 3  

OGGETTO: Costituzione dell'Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale ai 
sensi della Legge regionale 17 dicembre 2018, n.27 - Designazione 
Responsabile trattamento dati personali e attribuzione compiti aziendali in 
materia di trattamento dati personali   
 
VISTI 

- la Legge regionale 17 dicembre 2018, n.27 recante “Assetto istituzionale e 
organizzativo del Servizio Sanitario regionale”; 

- il Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n.196 recante “Codice in materia di 
protezione dei dati personali” e s.m.ei.; 

- il Regolamento (UE) n.2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 
27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 
trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che 
abroga la direttiva 95/46/CE; 

RITENUTO di confermare la designazione di Responsabile del trattamento dei 
dati (RPD) ex art.37 Regolamento (UE) n.2016/679, in capo all’avvocato Fabio 
Balducci Romano, e ciò in continuità con le funzioni di RPD già svolte dallo 
stesso presso la cessata ASUIUD e per il tempo necessario all’espletamento 
della gara per l’affidamento del servizio di RPD;     

RITENUTO altresì di attribuire al dott. Stefano Bergagna, dirigente 
amministrativo con incarico di Direttore Struttura Operativa Complessa, quale 
soggetto designato ai sensi dell’art.2-quaterdecies DLgs 196/2003, tutti i 
compiti e le funzioni inerenti il trattamento dei dati personali non 
espressamente attribuiti al Responsabile del trattamento dei dati come sopra 
designato;    

PRESO ATTO che il Direttore della Struttura Affari Generali e Legali ex AAS3 
nel proporre il presente atto attesta la regolarità tecnica ed amministrativa, la 
legittimità e congruenza dell’atto con le finalità istituzionali dell’Ente, l’assenza 
di conflitto di interessi, stante anche l’istruttoria effettuata a cura del 
Responsabile del Procedimento; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 
sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari, per quanto di rispettiva 
competenza; 
 

 
DECRETA 

 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  193 del 26/02/2020 
 

Atto n. 193 del 26/02/2020  Pag. 3 di 3  

per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, 
di: 
 

1) confermare la designazione di Responsabile del trattamento dei dati 
(RPD) ex art.37 Regolamento (UE) n.2016/679, in capo all’avvocato 
Fabio Balducci Romano; 

 
2) attribuire al dott. Stefano Bergagna, dirigente amministrativo con 

incarico di Direttore Struttura Operativa Complessa, quale soggetto 
designato ai sensi dell’art.2-quaterdecies DLgs 196/2003, tutti i 
compiti e le funzioni inerenti il trattamento dei dati personali non 
espressamente attribuiti al Responsabile del trattamento dei dati 
come sopra designato.    

 
 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo 
dott. Alessandro Faldon 
 
Il Direttore Sanitario 
dott.ssa Laura Regattin 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari 
dott. Denis Caporale 
 
Il Direttore Generale 
dott. Massimo Braganti 
 

              

 
Allegati: 

   

 
 
Uffici notificati: 
  
 

  



 Atto n. 193 del 26/02/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 26/02/2020 17:01:05
IMPRONTA: 57ECE81E0C90504338EA52A5320399FC9B78D8A383443F5A80382F2414E1CB7A
          9B78D8A383443F5A80382F2414E1CB7A8CEA1E5BD6287647DACAEFAF5DB34ABF
          8CEA1E5BD6287647DACAEFAF5DB34ABFD621EA725E633123BC16A91512252931
          D621EA725E633123BC16A9151225293182B829D3FE692864E7BB139F585E7DE0

NOME: ALESSANDRO FALDON
CODICE FISCALE: FLDLSN63E04C957S
DATA FIRMA: 26/02/2020 18:09:30
IMPRONTA: 97B28A4B8E2C6B3A4A54A6227E825BC611B66D95910A964CF41926803A663E99
          11B66D95910A964CF41926803A663E99AB1901659DA480FC1A88F607398C26CD
          AB1901659DA480FC1A88F607398C26CD02A41197AA1B0C846BFCFCF5C0C17D59
          02A41197AA1B0C846BFCFCF5C0C17D59293B4C0632A6ECBD7799747B65FD6157

NOME: LAURA REGATTIN
CODICE FISCALE: RGTLRA70L69L483A
DATA FIRMA: 26/02/2020 19:11:49
IMPRONTA: 655CA104E6E4D458AA7E8333FFF248DBA34A802D2A3557B0054781EF112C327E
          A34A802D2A3557B0054781EF112C327E966D70C22F811887895CB33324A87717
          966D70C22F811887895CB33324A87717246C6CB48AA46A6BC2CBDA7409C32AA4
          246C6CB48AA46A6BC2CBDA7409C32AA40BAF5559112B5BBA0FEA4A25D7B71127

NOME: MASSIMO BRAGANTI
CODICE FISCALE: BRGMSM58P17I155G
DATA FIRMA: 27/02/2020 13:10:10
IMPRONTA: 4FADB43AD7020F9630368F3296DD90825093FA3C9636F284C99A6C59E2D0B328
          5093FA3C9636F284C99A6C59E2D0B328C43AA270F3481C4F245AFC19A70A94B2
          C43AA270F3481C4F245AFC19A70A94B26088D305B22824C61A2D081A98DB92E2
          6088D305B22824C61A2D081A98DB92E22A9F44D406C8F0CF4B2F9B4A362D613C


